
‐1‐ 
 

平成２５年度 第２回 府中市防災会議 会議録（要旨） 

 

１ 開催日時 平成２５年８月２７日（火）午後２時３０分から午後４時まで 

２ 開催場所 府中市中央防災センター災害対策本部室 

３ 出席委員 高野律雄会長 安部文洋委員 中村まゆみ委員 吉野誠委員 

       町田昌敬委員 間宮和彦委員 鹿島宏之委員 今坂英一委員 

       中川健介委員 後藤廣史委員 芦川伊智郎委員 桜田利彦委員 

       青木浩一委員 浅沼昭夫委員 横田実委員 大貫和宏委員 

       吉野国広委員 赤須文彰委員 野間秀郎委員 吉野浩委員 

       鎌田義恵委員 

４ 代理出席 ５名 

５ 欠  席 ２名 

６ 事 務 局 関根行政管理部次長 

       石川防災危機管理課長 

       大沢防災危機管理課長補佐（兼）災害対策係長 

       福田危機対策係長 

       石阪地域防災計画担当理事 

       矢野東危機対策係主任 

７ 議 事 

 (1) 審議事項 

  ア 「府中市地域防災計画」の修正について 

  イ 平成２５年度府中市総合防災訓練について 

 (2) 報告事項 

  その他 

８ 公開・非公開の別 

 公開（傍聴者の数 ３名） 

 

《会議内容（要旨）》 

 

石川課長 大変お待たせいたしました。 

定刻となりましたので、ただ今より府中市防災会議を開催させていただき

ます。 

     はじめに、本会議の会長であります高野市長より、ご挨拶を頂戴したいと

存じます。 

会長どうぞよろしくお願いいたします。 

 



‐2‐ 
 

会長（高野市長）挨拶 

 

ありがとうございました。それでは、引き続きまして、人事異動等により

委員の交代がございましたので、ここで新たに防災会議委員を委嘱させてい

ただきました方々をご紹介させていただきます。 

 

（各委員より自己紹介） 

 

どうもありがとうございました。 

 

それでは、これより議事に移らせていただきます。 

会長、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

 

高野会長 

それでは、「府中市防災会議運営規程第３条」に基づき、議事につきまし

ては、会長であります私が行わせていただきます。 

皆様方のご協力により、円滑に会議を進めたいと思いますので、どうぞよ

ろしくお願い申しあげます。 

 

議事(1)の審議事項ア「府中市地域防災計画の修正について」を議題とい

たします。 

それでは、事務局から説明をお願いします。 

 

事務局（大沢補佐） 説明 

 

以上で説明が終わりました。 

何かご意見ご質問はございますでしょうか。 

 

質 問 

 

質問等は特にないようですので、お諮りいたします。 

「府中市地域防災計画の修正について」、ご異議ございませんでしょうか。 

 



‐3‐ 
 

審 議 

 

     ご異議はないようですので、「府中市地域防災計画の修正について」は承

認されました。 

 

     続きまして、議事(1)の審議事項イ「平成２５年度府中市総合防災訓練に

ついて」、事務局から説明をお願いします。 

 

事務局（大沢補佐） 説明 

 

     以上で説明が終わりました。 

何かご意見ご質問はございますでしょうか。 

 

質 問 

 

 

質問等は特にないようですので、お諮りいたします。 

「平成２５年度府中市総合防災訓練について」、ご異議ございませんでし

ょうか。 

 

審 議 

 

     ご異議はないようですので、「平成２５年度府中市総合防災訓練について」

は承認されました。 

 

 

続きまして、議事(2)の報告事項「その他について」、事務局から何かあり

ますか。 

 

事務局 特にございません。 

 

 

高野会長  

それでは、以上をもちまして、本会議は全て終了とさせていただきます。 

長時間にわたりご審議いただき、誠にありがとうございました。 

 


